landesschwimmyverband niedersachsen e.v.

schwimmkreis oldenburg-stadt

Ausschreibung fir die
Stadtmeisterschaften 2009

- kurze Strecken -

oldenburger stra3e 210
26203 wardenburg

telefon 04407 / 91 90 98
telefax 04407 / 91 90 95
mail

des Schwimmkreis Oldenburg-Stadt

am 17. und 18. Januar 2009

Veranstalter
Ausrichter
Wettkampfstatte
Meldeschluss

Schwimmkreis Oldenburg-Stadt

Polizeisportverein Oldenburg e.V. - Schwimmabteilung -

Hallenbad Kreyenbriick, Brandenburger StralRe in Oldenburg

Donnerstag, 8. Januar 2009, um 20:00 Uhr

. Wettkampffolge

. Abschnitt am Samstag, 17. Januar 2009

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.

Kampfrichtersitzung

200 m
200 m
100 m
100 m
100 m
800 m
200 m
200 m
100 m
200 m

14.00 Uhr
Freistilschwimmen
Rickenschwimmen
Ruckenschwimmen
Brustschwimmen
Schmetterlingschwimmen
Freistilschwimmen
Schmetterlingschwimmen
Brustschwimmen
Freistilschwimmen

Lagenschwimmen

Il. Abschnitt am Sonntag, 18. Januar 2009

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Kampfrichtersitzung

200 m
200 m
100 m
100 m
100 m
800 m
200 m
200 m
100 m
200 m

13.00 Uhr
Freistilschwimmen
Ruckenschwimmen
Ruckenschwimmen
Brustschwimmen
Schmetterlingschwimmen
Freistilschwimmen
Schmetterlingschwimmen
Brustschwimmen
Freistilschwimmen

Lagenschwimmen

Einlass
Beginn
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
weiblich
mannlich
weiblich

mannlich

Einlass
Beginn
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
mannlich
weiblich
mannlich

weiblich

13.30 Uhr
14.30 Uhr

Ja.
Ja.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Ja.
Ja.
Jg.
Jg.

1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999

1997-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen

12.30 Uhr
13.30 Uhr

Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Ja.
Ja.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.

1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999

1997-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen
1999-1990, offen

juergen.schnitker@ewetel.net
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Allgemeine Bestimmungen

1)

5)

Die Durchfihrung der Wettkdmpfe erfolgt nach den Wettkampf- und Antidopingbestimmungen
sowie der Rechtsordnung des Deutschen Schwimmverbandes (DSV). Teilnahmeberechtigt sind
alle Schwimmer, deren Stammverein im Besitz der Verbandsrechte des
Landesschwimmverbandes Niedersachsen e.V. (LSN) ist und seinen Sitz im Schwimmkreis
Oldenburg-Stadt hat. AulRerdem sind Kaderschwimmer des Landesleistungszentrum Oldenburg
teilnahmeberechtigt.

Es gilt die Ein — Start — Regel (vgl. §125 Abs. 6 WB SW)

Teilnahmeberechtigt sind nur Schwimmer, die beim Deutschen Schwimmverband registriert sind
und die jahrlich Lizenzgeblhr bezahlt haben. Dies ist mit der Meldung gemaf § 11 Abs. 2 WB AT
zu versichern. Die Sportgesundheit ist gemad § 7 WB AT mit der Abgabe der Meldungen schriftlich
zu bestatigen.

Das Wettkampfbecken des Hallenbades Kreyenbriick in Oldenburg verfiigt Gber vier durch
Perlenleinen (evil. Wellenkillerleinen) voneinander getrennte Bahnen mit einer Lange von 25
Metern; die Tiefe betragt 1,80m (Wende) — 3,5m (Start). Die Wassertemperatur betragt ca. 24°C.
Es erfolgt Handzeitnahme; Stoppuhren werden vom Schwimmkreis Oldenburg-Stadt gestellt.

Meldeergebnis und Protokoll werden per EDV erstellt. Die Meldungen sind in Form von Meldelisten
und zugehoérigem Meldebogen (DSV-Form 101 und 102 bzw. inhaltsgleiche Formulare) in gut
lesbarer Form einzureichen. In der Meldeliste missen die Meldungen aller Schwimmer fir jeden
Wettkampf mit Name, Vorname, Jahrgang, Schwimmer-ID, Verein/SG, Vereins-ID und Meldezeit
aufgefihrt werden (vgl. § 124 Abs. 2 WB SW). Meldungen in Form von Disketten bzw. eMail (DSV-
Format 5) sind erwiinscht, dennoch ist ein Ausdruck der Diskettendaten beizufligen. Auf § 120 und
§ 121 WB SW wird ausdriicklich hingewiesen. Der Meldebogen muss eine eMail-Adresse eines
Vereinsansprechpartners beinhalten.

Das Meldegeld betriagt 1,25 € pro Einzelmeldung und ist bis zum 16.01.2009 auf das Konto
des Schwimmkreises Oldenburg-Stadt mit der Nummer 120 395 6000 bei der Raiffeisenbank
Oldenburg Land West (BLZ 280 690 92) zu iiberweisen. Ohne Uberweisung des Meldegeldes
ist ein Start bei der Veranstaltung nicht moglich.

Meldeschluss ist am Donnerstag 08. Januar 2009, um 20.00 Uhr bei der Meldeanschrift. Die
Meldungen sind zu richten an:

Polizeisportverein Oldenburg e.V. - Schwimmabteilung -

Herr Jens Spekker

An der Grofden Wisch 44

26133 Oldenburg

Telefon: 0441 /3503 79 86

eMail: jens.spekker@ewetel.net

Mit der Abgabe der Meldungen erkennen die Vereine die Verpflichtung an, qualifizierte
Kampfrichter zu stellen, die im Besitz einer giiltigen Kampfrichterlizenz sind. Die Anzahl der zu
stellenden Kampfrichter wird anhand der vorliegenden Meldezahlen ermittelt und den Vereinen
durch das Meldeergebnis mitgeteilt.

Der Veranstalter behalt sich vor, bei einem entsprechenden Meldeaufkommen die Anfangszeiten
der Wettkampfabschnitte zu verandern.

Die Schwimmer des Schwimmkreis Oldenburg-Stadt und des Landesleistungzentrum Oldenburg
werden getrennt voneinander gewertet. Es erfolgt jeweils eine Jahrgangs bzw.
Altersklassenwertung; die Junioren (Jahrgang 1990 und 1991) werden zusammen gewertet.
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10) Als Auszeichnung erhalten die Platze 1-10 in der offenen Wertung und alle Platzierten in der
Jahrgangs- bzw. Altersklassenwertung eine Urkunde. Die Urkunden werden vom Schwimmkreis
Oldenburg-Stadt gestellt.

11) Die Schranke im Hallenbad kénnen mit einem 1 €-Stlck verschlossen werde. Duschen und
Schwimmbhalle dirfen nur barful® oder mit Badelatschen betreten werden. Kostenlose Parkplatze

stehen vor dem Hallenbad zur Verfligung.

12) Der Veranstalter und der Ausrichter Gbernimmt keine Haftung flir Sach- oder Personenschaden
wahrend der Veranstaltung.

Karsten Heeren Jurgen Schnitker
Schwimmkreis Oldenburg-Stadt Schwimmkreis Oldenburg-Stadt
- Vorsitzender - - Schwimmwart -

Jurgen Schnitker — Oldenburger Stral3e 210 — 26203 Wardenburg
Telefon: 04407 / 91 90 98 — Fax: 04407 / 91 90 95 — eMail: juergen.schnitker@ewetel.net
Homepage: http://www.sk-oldenburg-stadt.de




